[image: Описание: \\Server\user_doc\MalOV\Рабочий стол\бланки поделки\герб чб.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ

	14.09.2023

	№
	223

	г. Вятские Поляны

«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Вятскополянского района Кировской области, предусмотренных ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273 «О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» администрация Вятскополянского района постановляет:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации Вятскополянского района, при замещении которых граждане в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - Перечень), согласно приложению 1.
2. Заведующей отделом муниципальной службы и кадров Князевой А.И. ознакомить с настоящим распоряжением муниципальных служащих администрации Вятскополянского района, замещающих должности муниципальной службы, указанные в Перечне.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Вятскополянского района Пермякова А.А.

[bookmark: P50]
И.о. главы администрации
 Вятскополянского района						Р.Р. Габдулбаров
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая отделом
муниципальной службы и кадров					А.И. Князева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
по правовым и организационным вопросам			М.Г. Мякишева

Управляющий делами							А.А. Пермяков

Заведующая юридическим отделом				А.И. Санникова

Приложение

Утвержден
распоряжением
администрации
Вятскополянского района
Кировской области
от                    2023 г. №

Перечень должностей муниципальной службы администрации Вятскополянского района Кировской области, предусмотренных ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273 «О противодействии коррупции»

1. Должности муниципальной службы, относящиеся в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в администрации Вятскополянского района к высшей группе должностей муниципальной службы.
1.1. Заместитель главы администрации по вопросам жизнеобеспечения
1.2. Заместитель главы администрации района по правовым и организационным вопросам
1.3. Заместитель главы администрации по экономике и финансам
1.4. Управляющий делами

2. Должности муниципальной службы, относящиеся в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в администрации Вятскополянского района к главной, ведущей и старшей группам должностей муниципальной службы:
2.1. Начальник управления строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства, главный архитектор
2.2. Начальник управления экономического развития
2.3. Начальник управления финансов
2.4. Начальник управления земельно-имущественных отношений
2.5. Начальник управления образования
2.6. Начальник управления по вопросам взаимодействия с ОМС
2.7. Начальник управления культуры и проектной деятельности
2.8. Заведующая отделом опеки и попечительства
2.9. Заведующий отделом сельского хозяйства
2.10. Заведующая отделом бухгалтерского учета и финансов
2.11. Заведующая отделом социального развития
2.12. Заведующая юридическим отделом
2.13. Заведующий отделом муниципальной службы и кадров
2.14.Заведующий отделом ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами
2.15. Заведующий отделом информатизации
2.16. Заведующая отделом муниципальных закупок
2.17.Заведующая отделом по делам несовершеннолетних и защите их прав
2.18. Заместитель начальника управления экономического развития
2.19. Заместитель начальника управления финансов
2.20. Заместитель начальника управления образования
2.21. Заместитель начальника управления строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства
2.22. Заместитель начальника управления строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства, архитектор
2.23. Заместитель заведующей отделом бухгалтерского учета и финансов
2.24. Заместитель заведующей отделом муниципальной службы и кадров
2.25. Консультант отдела муниципальных закупок
2.26. Консультант управления земельно-имущественных отношений
2.27. Консультант управления строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства
2.28. Консультант управления строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства
2.29. Главный специалист отдела муниципальных закупок
2.30. Главный специалист управления земельно-имущественных отношений
image1.jpeg